[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2017 № 545
г.Кузнецк

О создании Проектного офиса в форме рабочей группы «Штаб
по развитию экономики и инвестиционного потенциала города Кузнецка»
В целях выполнения мероприятий по развитию экономики и  инвестиционного потенциала, а также обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Кузнецке Пензенской области, руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Проектный офис в форме рабочей группы «Штаб по развитию экономики и инвестиционного потенциала города Кузнецка» и утвердить его состав согласно приложению № 1 к постановлению.

2.  Утвердить положение о Проектном офисе  в форме рабочей группы «Штаб по развитию экономики и инвестиционного потенциала города Кузнецка» согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации города Кузнецка Златогорского  С.А.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                           С.А. Златогорский
Приложение№1
Утверждён постановлением

администрации города Кузнецка

от 23.03.2017 № 545

Состав
Проектного офиса в форме рабочей группы
«Штаб по развитию экономики и инвестиционного потенциала города Кузнецка»
	Златогорский Сергей Александрович
	Глава администрации города Кузнецка, руководитель Проектного офиса

	Трошин Владимир Евгеньевич
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель руководителя Проектного офиса

	Сонина Елена Валерьевна
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка, секретарь Проектного офиса

	Члены Проектного офиса

	Бахтуева Елена Николаевна
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка

	Лушников Александр Николаевич
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка

	Садовников Павел Геннадьевич
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка

	Сабуров Дмитрий Вячеславович
	Директор МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»

	Фролов Игорь Борисович
	Начальник управления финансов города Кузнецка

	Яснов Сергей Юрьевич
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка

Заместитель главы

администрации города Кузнецка
                                           Л.Н.Пастушкова
                                                                                                         Приложение №2

       Утверждено постановлением

                                                    администрации города Кузнецка

от 23.03.2017 № 545

Положение
о Проектном офисе в форме рабочей группы «Штаб по развитию экономики и инвестиционного потенциала города Кузнецка»
1. Общие положения
      1.1. Проектный офис в форме рабочей группы «Штаб по развитию экономики и инвестиционного      потенциала города Кузнецка» (далее - Проектный офис) является коллегиальным совещательным органом, созданным при администрации города Кузнецка Пензенской области.

1.2.   Проектный офис создаётся с целью выполнения мероприятий по развитию экономики и  инвестиционного потенциала, а также обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Кузнецке Пензенской области, организации межведомственного взаимодействия и выработки согласованных предложений по вопросам социально-экономического развития и обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории города Кузнецка.

1.3. Проектный офис в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Пензенской области, муниципальными правовыми актами города Кузнецка Пензенской области, а также настоящим Постановлением.
2. Состав Проектного  офиса
2.1. Проектный офис состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Проектного офиса.
2.2. Проектный офис возглавляет Глава администрации города Кузнецка Пензенской области.

2.3. Состав Проектного офиса утверждается постановлением администрации города Кузнецка Пензенской области.

3. Основные задачи Проектного офиса.
3.1. Участие в подготовке муниципальных правовых актов по внедрению Порядка мер, направленного на улучшение инвестиционного климата в городе Кузнецке Пензенской области.
3.2.  Участие в реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению Порядка мер, направленного на улучшение инвестиционного климата в городе Кузнецке Пензенской области (далее – дорожная карта)
3.3.  Контроль сроков выполнения ответственными исполнителями мероприятий, предусмотренных дорожной картой.

3.4. Рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории города Кузнецка, в т.ч.:

3.3.1   Участие в формировании Реестра реализуемых и планируемых к реализации на  территории города Кузнецка инвестиционных проектов.

3.3.2 Подготовка предложений для рассмотрения на заседаниях Совета по инвестициям и предпринимательству при Главе администрации города Кузнецка для решения вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов.

3.3.3  Участие в формировании реестра инвестиционных площадок, расположенных на территории города Кузнецка.
3.6. Оказание консультационной помощи по подготовке разрешительной документации для реализации инвестиционных проектов.
4. Права  Проектного офиса
4.1. Для решения возложенных задач Проектный офис имеет право:

4.4.1. Запрашивать в структурных подразделениях администрации города Кузнецка и в подведомственных организациях, бюджетных учреждениях, общественных организациях и хозяйствующих субъектах в установленном порядке необходимую информацию для осуществления деятельности Проектного офиса.
4.4.2. Приглашать на заседания Проектного офиса депутатов Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области, представителей органов государственной власти, инвесторов, представителей структурных  подразделений администрации города Кузнецка Пензенской области, общественных организаций, руководителей организаций, расположенных на территории города Кузнецка, экспертов, и других специалистов для представления необходимых сведений и заключений .
4.4.3. Вносить предложения по развитию инвестиционной деятельности.

4.4.4. Размещать материалы, рассмотренные на заседаниях Проектного офиса, в средствах массовой информации.

4.4.5. Взаимодействовать с организациями всех форм собственности по вопросам развития инвестиционного потенциала города Кузнецка.
5. Организация работы Проектного офиса
5.1. Председатель Проектного офиса:

5.1.1. Руководит организацией деятельности Проектного офиса.

5.1.2. Вносит предложения по изменению состава Проектного офиса.

5.1.3. Созывает заседание Проектного офиса.

5.1.4. Утверждает проект повестки дня заседания Проектного офиса.

5.1.5. Организует подготовку и ведёт заседания Проектного офиса.

5.1.6. Председательствует на заседаниях Проектного офиса.

5.1.7.  Подписывает протоколы заседаний Проектного офиса.

5.2. В отсутствие руководителя Проектного офиса, а также по его поручению обязанности руководителя Проектного офиса исполняет заместитель руководителя Проектного офиса.

5.3. Секретарь Проектного офиса:

5.3.1. Извещает членов Проектного офиса и приглашенных на его заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Проектного офиса, рассылает иные материалы, подлежащие обсуждению.

5.3.2. Оформляет протокол заседания Проектного офиса.

5.3.3. Обеспечивает взаимодействие с Советом по инвестициям и предпринимательству при Главе администрации города Кузнецка Пензенской области.

5.4. Члены Проектного офиса:

5.4.1. Участвуют в заседаниях Проектного офиса.

5.4.2. Вносят предложения по плану работы Проектного офиса, повестке дня заседаний и порядку обсуждения вопросов.

5.4.3. Участвуют в подготовке материалов Проектного офиса.

5.4.4. Выполняют поручения председателя Проектного офиса.

5.4.5.  Вносят предложения по снижению административных барьеров при осуществлении инвестиционной деятельности на территории города Кузнецка Пензенской области.

5.4.6.  Рассматривают результаты реализации инвестиционных проектов.

5.5. Основной формой работы Проектного офиса являются заседания, созываемые руководителем Проектного офиса по мере необходимости.

5.6.  Протокол заседания Проектного офиса оформляется в печатном виде не позднее пяти рабочих дней после заседания и направляется членам Проектного офиса.
Заместитель главы
администрации города Кузнецка
 Л.Н. Пастушкова